



# W NASZEJ PARAFII...

*pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie  
Nr 437 – 14 kwietnia 2024r. – III Niedziela Wielkanocna*

## **Ewangelia na niedzielę (Łk 24,35-48)**

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylekłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem.

Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich. Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstał; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego».

### Rozważanie:

Trzecie Niedziela Wielkanocna. To nie jest tak, że tylko Zmartwychwstanie, a potem nie wiadomo co. Możemy trwać w Wielkanocnej radości przez wiele tygodni, bo jest z czego się cieszyć. Przepiękna ta ewangeliczna scena. Uczniowie rozprawiają o tym, co wydarzyło się w Emmaus. Sam Jezus staje pośród nich i mówi: popatrzcie, dotykajcie. A kiedy oni nie dowierzają, prosi o kawałek pieczonej ryby. Na pewno nie był głodny, ale chciał wobec nich jeść, bo przecież, duch nie jadłby, prawda? Chciał pokazać, że jest zmartwychwstały. Bóg nie każe swoim uczniom ufać w ciemno. On pokazuje, że naprawdę zmartwychwstał. Myślę, że w życiu wielu chrześcijan były takie wydarzenia, które dają jakąś pewność wiary. Bóg nie mówi, musisz przez całe życie ufać, nie mając żadnych dowodów. W moim życiu tak było, że wydarzyły się rzeczy nieprawdopodobne, które były dla mnie jak dla dziecka czy młodzieńca, później człowieka dorosłego dowodem, że Bóg jest, że Bóg żyje. Gdy dzisiaj idę przez życie, to jasne, że nie mogę ciągle prosić: daj mi kolejny znak, i kolejny, i kolejny... Mogę jednak odwołać się do tego, co było wcześniej. I właśnie Bóg taki jest. Daje nam coś, do czego możemy się odwołać. (Andrzej Macura, wiara.pl)

**Liturgia słowa:** **Niedziela (14.04):** Dz 3,13-15.17-19 Ps 4 1J 2,1-5 Łk 24,35-48;  
**poniedziałek (15.04):** Dz 6,8-15 Ps 119 J 6,22-29; **wtorek (16.04):** Dz 7,51-8,1a Ps 31  
J 6,30-35; **środa (17.04):** Dz 8,1b-8 Ps 66 J 6,35-40; **czwartek (18.04):** Dz 8,26-40 Ps 66  
J 6,44-51; **piątek (19.04):** Dz 9,1-20 Ps 117 J 6,52-59; **sobota (20.04):** Dz 9,31-42 Ps 116B  
J 6,55.60-69.

**W liturgii obchodzimy:** III Tydzień Wielkanocy.

**W sobotę, 20 kwietnia, przypada 3. rocznica śmierci śp. Ks. Prałata Czesława Jaworskiego.**

**W tym dniu szczególnie dziękujemy Panu za dar życia i dar kapłaństwa śp. Ks. Czesława**

## **Apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski o modlitwę w intencji ochrony życia osób nienarodzonych**

Życie jest darem Bożym i jako takie jest niezbywalnym prawem każdego człowieka, dlatego trzeba je chronić i wspierać na każdym etapie jego rozwoju. Szacunek wobec życia, które należy do najważniejszych wartości, jest jedną z podstawowych powinności każdego człowieka.

Miliony osób na całym świecie podejmują nieustannie starania, aby chronić ludzkie życie, zwłaszcza to najbardziej bezbronne, poczęte i jeszcze nienarodzone oraz ukazywać wszystkim jego piękno i wartość. Również w naszej ojczyźnie podejmowane są liczne inicjatywy w jego obronie, jak choćby zaplanowany na najbliższą niedzielę Narodowy Marsz Życia. Będzie on manifestacją szacunku wobec życia poczętego, przyjęcia tego życia w miłości oraz wyrazem uznania wobec trudu rodzicielstwa, zapewniającego dzieciom możliwość wzrostu i rozwoju.

W nawiązaniu do opublikowanego wczoraj Stanowiska ws. poszanowania życia ludzkiego w fazie prenatalnej i w związku z toczącą się debatą nad polskim ustawodawstwem, ograniczającym prawo do życia dzieciom nienarodzonym, zachęcam gorąco, aby najbliższą niedzielę uczynić dniem szczególnej modlitwy w obronie życia poczętego. Proszę, aby we wszystkich kościołach w Polsce, na każdej Mszy Świętej, modlić się w tej intencji.

Ufam, że starania milionów ludzi dobrej woli zaowocują jeszcze większą ochroną życia osób nienarodzonych. (Tadeusz Wojda SAC Abp Metropolita Gdański, Przewodniczący KEP)

### **VIII Narodowe Czytanie Pisma Świętego i XVI Tydzień Biblijny**

Pod hasłem „Powołani do Wspólnoty – KOMUNII z Bogiem i bliźnimi w Kościele” od 14 do 20 kwietnia w Kościele katolickim w Polsce już po raz 16. będzie obchodzony Ogólnopolski Tydzień Biblijny. Rozpocznie go Narodowe Czytanie Pisma Świętego. Przedmiotem wspólnotowej lektury będą tym razem fragmenty Dziejów Apostolskich. *Miłując Pismo Święte, miłujemy Chrystusa* – podkreśla ks. prof. Henryk Witczyk, przewodniczący Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II i inicjator Tygodnia Biblijnego, zachęcając do czytania Pisma Świętego i refleksji nad Biblią. Początek Tygodnia Biblijnego przypada dwa tygodnie po Wielkanocy, w Niedzielę Biblijną, podczas której odbywa się Narodowe Czytanie Pisma Świętego. Hasło tegorocznego Tygodnia Biblijnego: *Powołani do Wspólnoty – KOMUNII z Bogiem i bliźnimi w Kościele*, jak i myśl przewodnia Narodowego Czytania Pisma Świętego: *Trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie*, nawiązują do programu duszpasterskiego Kościoła w Polsce *Uczestniczę we Wspólnocie Kościoła*. *Celem inicjatywy – jak wyjaśnia ks. prof. Witczyk, jest apostołat biblijny, rozumiany jako animacja biblijna całego duszpasterstwa i życia chrześcijańskiego każdego z wierzących.*

### **Kilka słów o Dziejach Apostolskich**

Autorem Dziejów Apostolskich jest św. Łukasz – lekarz pochodzący z Antiochii, towarzysz podróży Pawła. Te dane, przekazane przez tradycję, potwierdza analiza tekstu, z której wynika, że autor omawianej księgi był człowiekiem wykształconym na wzorach literatury greckiej, obeznanym z medycyną i współczesną jej terminologią. Był uczniem, towarzyszem i bliskim współpracownikiem św. Pawła, a także tym, spod pióra którego wyszła trzecia Ewangelia. Wskazuje na to podobieństwo stylu, języka, a także idei teologicznych obu ksiąg. Wielu egzegetów mówi, że Dzieje Apostolskie zostały napisane około 80 roku

Należy zwrócić uwagę na wartość historyczną Dziejów Apostolskich, zwłaszcza w ich konfrontacji z dokumentami paralelnymi, zarówno biblijnymi, jak i pozabiblijnymi. Do biblijnych należy zaliczyć listy Pawła, zawierające przykłady pozostające w zgodzie z Dziejami Apostolskimi i potwierdzające, że Łukasz jest wierny faktom historycznym. Jeżeli tu i ówdzie spotyka się pozorne nieścisłości, są one jedynie wynikiem wizji Kościoła znamiennej dla Łukasza. Do dzieł paralelnych pozabiblijnych należą dzieła Józefa Flawiusza. Porównanie ich z Dziejami Apostolskimi świadczy o rzetelności informacji Łukasza. Wyliczenie osób, które przewijają się przez dzieła tych dwóch autorów, są dowodem historyczności Dziejów Apostolskich.

Św. Łukasz w zarówno w Ewangelii jak i w Dziejach Apostolskich zamierzał dowieść prawdziwości nauki o Chrystusie. Wytyczony cel chciał osiągnąć poprzez chronologiczne ukazywanie wydarzeń z historii zbawienia od samego początku aż do czasów jemu współczesnych. Nie zamierzał jednak skrupulatnie przestrzegać kolejności faktów historycznych, lecz relacjonując je, pragnął pokazać, że Ewangelia Jezusa Chrystusa została skierowana do wszystkich ludzi, że w posłannictwie Jezusa wypełniły się obietnice Boga i tym samym rozpoczęły się czasy zbawienia podarowane przez Boga wszystkim ludziom, poczynając od Jerozolimy, a kończąc na Rzymie. Z tą powszechną ewangelizacją związani zostali apostołowie, mężowie przez nich wybrani, wszyscy chrześcijanie. Stąd też Piotr, który głosił Chrystusa głównie Żydom, akceptuje także poganina Korneliusza jako członka Kościoła. Diakoni przekraczają już wyraźnie bariery grupowo-wyznaniowe i treściowe. Filip głosi Ewangelię Samarytanom, Szczepan chrześcijaństwo uniwersalne, za co ponosi męczeńską śmierć. W drugiej części Dziejów Apostolskich, poświęconej głównie działalności Pawła, widać już całkiem wyraźnie, jakie jest zasadnicze zamierzenie Łukasza. Pragnie na przykładzie Pawła przedstawić dzieje Kościoła, jak w nim realizuje się zbawczy plan Boga, który w Chrystusie stał się pełną rzeczywistością. W tej realizacji biorą udział wszyscy chrześcijanie, jak to Łukasz pokazuje na przykładzie chrześcijan w Antiochii, głoszących Chrystusa poganom. Oczywiście, Chrystus zlecił misję powszechną bezpośrednio apostołom: ***Będziecie mi świadkami w Jerozolimie, w całej Judei i w Samarii, i aż po krańce ziemi (Dz 1, 8)***. Ten zasygnalizowany rozwój chrześcijaństwa na początku Dziejów Łukasz ujmuje jakby w pewne etapy. Jest to struktura docelowa, z tym że cel jest także punktem wyjścia dla tego, co w przyszłości będzie się działo w Kościele, mimo wygaśnięcia epoki ściśle apostołowskiej. Zesłany na apostołów Duch Święty będzie kierował Kościołem aż do paruzji Chrystusa.



## **OGŁOSZENIA PARAFIALNE - III NIEDZIELA WIELKANOCNA**

1. Dzisiaj rozpoczyna się **Tydzień Biblijny**. Postarajmy się w tym czasie przeczytać indywidualnie czy w rodzinie chociażby fragment Pisma św. Zachętą do tego niech będzie także przeżywany dziś Dzień Narodowego Czytania Pisma Świętego oraz rozdawane przez ministrantów po Mszy św. karteczki z sigłami biblijnymi.
2. W sobotę, 20 kwietnia, wypada 3. rocznica śmierci **Ks. Czesława Jaworskiego**. Podczas wieczornej Mszy św., dwie intencje będą za śp. Ks. Czesława (od Parafii i od Akcji Katolickiej). Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa i modlitwy za zmarłego pierwszego Proboszcza i założyciela naszej Parafii, w duchu wdzięczności za wielkie dzieła Boże, które dokonały się przez jego kapłańską posługę.
3. Za tydzień Msza św. o godz. 11.30 będzie w intencji Rejonów V i VI. W tym dniu, w całym powiecie jarosławskim, będzie przeprowadzona akcja „**Jarosławskie Pola**

- Nadziei*” czyli publiczna zbiórka pieniężna na rzecz Hospicjum im. św. Jana Pawła II w Jarosławiu. Wolontariusze biorący udział w tej akcji (tj. uczniowie Zespołu Szkół z Radymna, pod opieką nauczycieli) będą obecni także przy naszym kościele.
4. W **poniedziałek** zbiórka **ministrantów**, a w **piątek** cotygodniowe **spotkanie oazowe** oraz spotkanie formacyjne **grupy biblijnej**.
  5. W tym tygodniu odbył się pogrzeb **śp. Zofii Kotyla**. Powierzmy jej duszę Miłosierdziu Bożemu.

---

## INTENCJE MSZY ŚW. 15/04/2024 - 21/04/2024

---

### 15/04/2024 **Poniedziałek**

---

- 06:30 Za śp. HELENĘ (greg)  
06:30 Za śp. KAZIMIERZA Drath (od syna Adama z żoną)  
18:00 Za śp. MARIANA (greg)  
18:00 Za śp. DANUTĘ Lewicką (od chrześnicy Alicji z rodziną)
- 

### 16/04/2024 **Wtorek**

---

- 06:30 Za śp. HELENĘ (greg)  
06:30 Za śp. DANUTĘ Lewicką (od kuzynki Zofii)  
18:00 Za śp. MARIANA (greg)  
18:00 Za śp. CZESŁAWĘ, MARIOLE i STANISŁAWA
- 

### 17/04/2024 **Środa**

---

- 06:30 Za śp. HELENĘ (greg)  
06:30 Za śp. DANUTĘ Lewicką (od chrześnicy Katarzyny z rodziną)  
18:00 Za śp. MARIANA (greg)  
18:00 Za śp. ADAMA Indrę (od kolegów z pracy syna Krzysztofa)
- 

### 18/04/2024 **Czwartek**

---

- 06:30 Za śp. HELENĘ (greg)  
06:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodzin  
18:00 Za śp. JANA Gościaka (w 3 rocznicę śmierci)  
18:00 Za śp. MARIANA (greg)
- 

### 19/04/2024 **Piątek**

---

- 06:30 Za śp. HELENĘ (greg)  
06:30 Za śp. ZDZISŁAWĘ (w 15 rocznicę śmierci)  
18:00 Za śp. MIECZYŚŁAWA Lisowskiego (w 6 rocznicę śmierci)  
18:00 Za śp. MARIANA (greg)
- 

### 20/04/2024 **Sobota**

---

- 06:30 Za śp. HELENĘ (greg)  
18:00 Za śp. Ks. CZESŁAWA Jaworskiego w 3 rocznicę śmierci  
18:00 Za śp. Ks. CZESŁAWA Jaworskiego (od Akcji Katolickiej)  
18:00 Za śp. MARIANA (greg)
- 

### 21/04/2024 **IV Niedziela Wielkanocna**

---

- 08:00 Za śp. HELENĘ (greg);                      10:00 Za śp. ZOFIĘ i MACIEJA  
11:30 W intencji Rejonów: V i VI;              16:00 Za śp. MARIANA (greg)
-